

**QUADRO DI SPESA GENERALE**

<b>N. PROG.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>UBICAZIONE</b>	<b>SPESA</b>
1	AREE VERDI E PARGHEGGI VIA LAGO MAGGIORE "COMPLESSO TRULLI"	CAPOLUOGO	2744,52
2	AREE VERDI PIAZZA R. SCHUMAN E VIA ROMA	CAPOLUOGO	6153,00
3A	AREE VERDI VIA MARCHE	CAPOLUOGO	6199,58
3B	AREA VERDE PIAZZETTA VIA MARCHE	CAPOLUOGO	236,96
4A	AREE VERDI SEDE MUNICIPALE + PARCO IL BOSCHETTO	CAPOLUOGO	14012,07
4B	AREE VERDE PARCO "IL BOSCHETTO"	CAPOLUOGO	2122,52
5	AREE VERDI ALLOGGI PEEP VIA FORLANI	CAPOLUOGO	612,00
6	AREE VERDI "TUNNEL"	CAPOLUOGO	720,00
7	AREE VERDI RETROSTANTI BANCA CARIPRE	CAPOLUOGO	1440,00
8	AREE VERDI VIA FORLANI "EX SCIARRA"	CAPOLUOGO	608,00
9	AREE VERDI "SCIARPA BLU"	CAPOLUOGO	5400,00
10	AREE VERDI SCUOLA MEDIA	CAPOLUOGO	1830,82
11A	AREE VERDI ASILO E SCUOLA ELEMENTARE	CAPOLUOGO	1157,65
11B	AREE VERDI ASILO VIA D'ORTENZIO	CAPOLUOGO	484,52
12	AREE VERDI "COMPLESSO VIA PERFETTI"	CAPOLUOGO	480,00
13	AREE VERDI "COMPLESSO PIROCCO"	CAPOLUOGO	720,00
14	AREE VERDI "COMPLESSO DIMACO"	CAPOLUOGO	1200,00
15	AREE VERDI "COMPLESSO DI CLEMENTE"	CAPOLUOGO	2461,50
16	AREE VERDI "COMPLESSO SAGE HABITAT"	CAPOLUOGO	2880,00
17	AREE VERDI VIA RUELLA	CAPOLUOGO	1032,30
18	AREE VERDI AREA SPARTITRAFFICO E SCARPATA AUTOPARCO	CAPOLUOGO	408,00
19A	AREE VERDI PARCHEGGIO VILLAREIA	VILLAREIA / VALLEMARE	1032,30
19B	AREE VERDI CHIESA VILLAREIA	VILLAREIA / VALLEMARE	2263,92
20	AREE VERDI ASILO VILLAREIA	VILLAREIA / VALLEMARE	742,68
21	AREE VERDI VIA MARTILDE SERAO ED ALTRI	VILLAREIA / VALLEMARE	4718,00
22A	AREE VERDI FONTANA VALLEMARE	VILLAREIA / VALLEMARE	1960,00
22B	AREE VERDI ROTATORIA VALLEMARE	VILLAREIA / VALLEMARE	272,00
23	AREE VERDI ROTATORIA E PARCHEGGIO VILLAREIA	VILLAREIA / VALLEMARE	589,23
24	AREE VERDI "ALLOGGI PEEP VALLEMARE"	VILLAREIA / VALLEMARE	3810,00
25	AREE VERDI PIAZZETTA PALOZZO	VILLAREIA / VALLEMARE	618,00
26	AREE VERDI SCUOLA ELEMENTARE VALLEMARE	VILLAREIA / VALLEMARE	236,96
27A	AREE VERDI PALAZZETTO DELLO SPORT	CAPOLUOGO	2257,72
27B	AREE VERDI ADIACENZE CAMPO SPORTIVO	CAPOLUOGO	1493,70
28	AREE VERDI PARCO CANTO'	VILLAREIA / VALLEMARE	618,00
29	AREE VERDI ROTATORIA VILLANOVA	VILLANOVA	560,00
30	AREE VERDI SCUOLE VILLANOVA (ASILO, ELEMENTARI E MEDIE)	VILLANOVA	1337,98
31	AREE VERDI VIA MOLISE	VILLANOVA	360,00
32A	AREE VERDI VIA PIGNATELLI "PIROCCO"	VILLANOVA	600,00
32B	AREE VERDI VIA PIGNATELLI - VIA MICHELANGELO	VILLANOVA	576,00
32C	AREE VERDI VIA PIGNATELLI - VIA MICHELANGELO	VILLANOVA	760,00
33	AREE VERDI MEDIATECA VIA PIGNATELLI	VILLANOVA	1960,00
34A	AREE VERDI CASH & CARRY	VILLANOVA	360,00
34B	AREE VERDI PARCHEGGIO SOTTOSTRADA	VILLANOVA	200,00
35	AREE VERDI BB BELLA ADDORMENTATA	VILLANOVA	6987,49
36	AREE VERDI PARCHETTO BUCCIERI	VILLANOVA	2440,08
37	AREE VERDI PARCO CLEOPATRA	VILLANOVA	2723,76
38	PARCO VILLANOVA	VILLANOVA	20992,88
39	NUOVO PARCO EX PAGO	VILLAREIA	9696,12
40	NUOVO PARCO SANTUCCIONE	VILLANOVA	15958,30
41	SFALCIO ANNUALE TAPPETO ERBOSO SCUOLE	VARIE	5814,00
42	AREE VERDI CONDOMINIO VIA RASETTI	CAPOLUOGO	600,00
43	AREE VERDI CONDOMINIO VIA VARATTIERA	CAPOLUOGO	2160,00
44	AREE VERDI PARCHEGGIO VIA TORINO - VIA BOLOGNA	VILLANOVA	288,00
45	AREE VERDI ROTATORIA VIA CHIETI - VIA PIGNATELLI	VILLANOVA	864,00

<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>	<b>euro</b>	<b>148754,56</b>
---------------------------	-------------	------------------

**TAGLIO AREE VERDI SCUOLE**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici oltre i 5000 mq	0,060	17,00	mq	5 700,00	5 814,00
<b>TOTALE</b>					<b>5814,00</b>	

**SUPERFICI AREE VERDI SCUOLE**

Scuola Media Capoluogo	400
Asilo Via D'Ortenzio	1300
Scuola Elementare	1100
Scuola Elementare Vallemare	500
Asilo Villareia	800
Scuola Media, Elementare ed Asilo Villanova	1600
<b>TOTALE AREE</b>	<b>5700</b>

**IPOTESI PROGRAMMA TAGLIO PULIZIA AREE**

Settembre	n.3 sfalcio + pulizia generale
Ottobre	n.2 sfalcio + pulizia generale
Novembre	pulizia generale
Dicembre	risemina invernale di tutte le aree
Gennaio	pulizia generale
Febbraio	n.1 sfalcio + pulizia generale
Marzo	n.3 sfalcio + pulizia generale
Aprile	n.3 sfalcio + pulizia generale
Maggio	n.3 sfalcio + pulizia generale
Giugno	n.1 sfalcio + pulizia generale
Luglio	n.1 sfalcio + pulizia generale

**1 - AREE VERDI VIA LAGO MAGGIORE COMPLESSO RESIDENZIALE TRULLI**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
30010017	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 2000 mq.	0,120	18,00	mq	700,00	1 512,00
30010093	Concimazione d'esercizio dei tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniformi con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici oltre 2000 mq.	0,110	1,00	mq	700,00	77,00
30010126	Diserbo chimico selettivo in post-emergenza per il controllo delle infestanti dicotiledoni annuali e pluriennali a foglia larga (romice, plantago, tarassaco, trifoglio, ecc) eseguito mediante fornitura e distribuzione di diserbante sistemico specifico di bassa classe tossicologica per tappeti erbosi, il costo di questo incluso.	0,170	1,00	mq	700,00	119,00
30010017	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 2000 mq.	0,120	8,00	mq	800,00	768,00
2511004	Fornitura e posa in opera di irrigatore dinamico in resina, a scomparsa. Compreso il picchettamento, lo scavo, l'intercezione alla rete idrica, il montaggio dell'irrigatore comprensiva del materiale (gomiti, tubo flessibile, raccordo antivandalo, presa a staffa, Ti, tubazione PN10). Regolazione e collaudo. Altezza di sollevamento 10 cm. pressione esercizio 1,7 - 3,5 bar, portata da 0,1 a 1 mc/h, gittata da 4 a 11 m. (nb. al costo previsto verrà applicato un sconto del 50% per l'impianto esistente)	31,06		cad.	2,00	62,12
NP1	Programmazione impianto irrigazione con: sostituzione annuale di batterie 9 volt. compreso programma centralina.	6,700		cad.	2,00	13,40
NP2	Trattamenti antiparassitari generale.	70,000	1	hl	0,50	35,00
NP3	Manutenzione dei giochi per bambini e delle staccionate con trattamento con impregnante a base acqua, verniciatura delle strutture in ferro con vernice a base acqua. IMPREGNANTE ( n.8 Panchine legno, n. 1 Altalena doppia)	10,000	1	lt	7,00	70,00
NP4	Manodopera operaio comune *	22,000	1	ora	4,00	88,00
<b>TOTALE</b>					<b>2744,52</b>	

**2 - PIAZZA SCHUMAN E VIA ROMA**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
30010011	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 500 mq.	0,220	22,00	mq	350,00	1 694,00
30010093	Concimazione d'esercizio dei tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniformi con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 300 mq fino a 500 mq	0,160	1,00	mq	350,00	56,00
30030040	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m (n.4 Piante di Leccio)	176,330	1,00	cad.	4,00	705,32
30030098	Potatura di palma "Phoenix canariensis" di alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi e scalpellatura dei tacchi in forma allungata, come da pianta campione stabilita dalla D.L. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento: esemplari di altezza dello stipite da 2,5 a 6 m (n.1 Phoenix can.)	259,230	1,00	cad.	1,00	259,23
2511001	Fornitura e posa in opera di irrigatore statico in resina, a scomparsa. Compreso il picchettamento, lo scavo, l'intercettazione alla rete idrica, il montaggio dell'irrigatore comprensiva del materiale (gomiti, tubo flessibile, raccordo antivandalo, presa a staffa, Ti, tubazione PN10). Regolazione e collaudo. Gittata da 2 a 5 m, pressione esercizio 1 - 2,5 bar. (nb. al costo previsto verrà applicato un sconto del 50% per l'impianto esistente) Sostituzione irrigatori usurati o rotti annualmente	24,01		cad.	5,00	120,05
NP1	Programmazione impianto irrigazione con: sostituzione annuale di batterie 9 volt. compreso programma centralina.	6,700		cad.	12,00	80,40
NP2	Trattamenti antiparassitari generale.	70,000	1	hl	0,50	35,00
NP3	Trattamenti antiparassitari contro punteruolo rosso su palma hl 0,50 di prodotto specifico per ogni pianta pianta.	280,000	8	lt	2,00	560,00
NP3	Manutenzione dei giochi per bambini e delle staccionata con trattamento con impregnante a base acqua, verniciatura delle strutture in ferro con vernice a base acqua. IMPREGNANTE (N.10 Panchine legno)	10,000	1	lt	5,00	50,00
30030045	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: altezza fino a 4 m. (n.40 Magnolia)	59,25	1,00	cad.	40,00	2 370,00
NP4	Fornitura e messa dimora di piante annuali (Begonia)	0,9	8	cad.	150,00	135,00
NP4	Manodopera operaio comune *	22,000	1	ora	4,00	88,00
<b>TOTALE</b>					<b>6153,00</b>	

**3A - AREE VERDE VIA MARCHE**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
30010018	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 2000 mq a 5000 mq.	0,090	18,00	mq	2 800,00	4 536,00
30010093	Concimazione d'esercizio dei tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniformi con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici oltre 2000 mq.	0,100	1,00	mq	2 800,00	280,00
30010126	Diserbo chimico selettivo in post-emergenza per il controllo delle infestanti dicotiledoni annuali e pluriennali a foglia larga ((romice, plantago, tarassaco, trifoglio, ecc) eseguito mediante fornitura e distribuzione di diserbante sistemico specifico di bassa classe tossicologica per tappeti erbosi, il costo di questo incluso.	0,170	1,00	mq	2 800,00	476,00
30020001	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media fino a 200 cm. Potatura di siepi sui tra lati a forma obbligatoria.	3,370	3,00	ml	20,00	202,20
2511004	Fornitura e posa in opera di irrigatore dinamico in resina, a scomparsa. Compreso il picchettamento, lo scavo, l'intercezione alla rete idrica, il montaggio dell'irrigatore comprensiva del materiale (gomiti, tubo flessibile, raccordo antivandalo, presa a staffa, Ti, tubazione PN10). Regolazione e collaudo. Altezza di sollevamento 10 cm. pressione esercizio 1,7 - 3,5 bar, portata da 0,1 a 1 mc/h, gittata da 4 a 11 m. (nb. al costo previsto verrà applicato un sconto del 50% per l'impianto esistente)	31,06		cad.	3,00	93,18
NP1	Programmazione impianto irrigazione con: sostituzione annuale di batterie 9 volt. compreso programma centralina.	6,700		cad.	6,00	40,20
NP2	Trattamenti antiparassitari generale.	70,000	1	hl	1,00	70,00
NP3	Manutenzione dei giochi per bambini e delle staccionata con trattamento con impregnante a base acqua, verniciatura delle strutture in ferro con vernice a base acqua. IMPREGNANTE (N.4 PANCHINE).	10,000	1	lt	1,00	10,00
NP3	Manutenzione dei giochi per bambini e delle staccionata con trattamento con impregnante a base acqua, verniciatura delle strutture in ferro con vernice a base acqua. SMALTO SINTETICO (RINGHIERA PATTODROMO).	20,000	1	lt	7,00	140,00
NP4	Manodopera operaio comune *	22,000	1	ora	16,00	352,00
<b>TOTALE</b>					<b>6199,58</b>	

**3B - AREA VERDE PIAZZETTA VIA MARCHE**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: altezza fino a 4 m. N.2 ALBIZIA, N.2 LIGUSTRO	59,240	1,00	cad	4,00	236,96

TOTALE	236,96
--------	--------

**4A - AREE VERDI ADIACENZE SEDE MUNICIPALE**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
30010017	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 2000 mq.	0,120	18,00	mq	2 000,00	4 320,00
30010092	Concimazione d'esercizio dei tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniformi con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 500 a 2000 mq.	0,110	1,00	mq	600,00	66,00
30010126	Diserbo chimico selettivo in post-emergenza per il controllo delle infestanti dicotiledoni annuali e pluriennali a foglia larga ((romice, plantago, tarassaco, trifoglio, ecc) eseguito mediante fornitura e distribuzione di diserbante sistemico specifico di bassa classe tossicologica per tappeti erbosi, il costo di questo incluso.	0,170	1,00	mq	2 000,00	340,00
30010117	Arieggiamento: operazione di verticut su tappeti erbosi con macchine idonee, compresa raccolta del feltro: per singole superfici da 500 a 2000 mq	0,220	1,00	mq	600,00	132,00
2511004	Fornitura e posa in opera di irrigatore dinamico in resina, a scomparsa. Compreso il picchettamento, lo scavo, l'intercettazione alla rete idrica, il montaggio dell'irrigatore comprensiva del materiale (gomiti, tubo flessibile, raccordo antivandalo, presa a staffa, Ti, tubazione PN10). Regolazione e collaudo. Altezza di sollevamento 10 cm. pressione esercizio 1,7 - 3,5 bar, portata da 0,1 a 1 mc/h, gittata da 4 a 11 m. (nb. al costo prprevisto verrà applicato un sconto del 50% per l'impianto esistente)	32,44		cad.	3,00	97,32
NP1	Programmazione impianto irrigazione con: sostituzione annuale di batterie 9 volt. compreso programma centralina.	6,700		cad.	2,00	13,40
NP3	Trattamenti antiparassitari contro punteruolo rosso su palma hl 0,50 di prodotto specifico per ogni pianta pianta.	280,000	8	lt	2,00	560,00
NP3	Manutenzione dei giochi per bambini e delle staccionata con trattamento con impregnante a base acqua, verniciatura delle strutture in ferro con vernice a base acqua. IMPREGNANTE ( n.8 Panchine legno, n. 1 Altalena doppia)	10,000	1	lt	7,00	70,00
30030108	Potatura di palma "Chamaerops humilis" a portamento cespuglioso, taglio delle foglie secondo indicazioni impartite dalla D.L. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento : esemplari di altezza totale fino a 2 m (n°8 Palma nana Chamaerops)	54,480	1	cad.	8,00	435,84
30020012	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media fino da 600cm a 800 cm Potatura di siepi sui tra lati a forma obbligatoria (Siepe Alloro)	11,530	1	ml	90,00	1 037,70

30020001	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media fino a 200 cm. Potatura di siepi sui tra lati a forma obbligatoria. (Siepe di Pitosporo)	3,370	2,00	ml	93,00	626,82
30020001	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media fino a 200 cm. Potatura di siepi sui tra lati a forma obbligatoria. (Siepe di Oleandro)	3,370	2,00	ml	50,00	337,00
30020001	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media fino a 200 cm. Potatura di siepi sui tra lati a forma obbligatoria. (Bordatura di rose)	3,370	1,00	ml	55,00	185,35
30030045	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: altezza fino a 4 m (n.8 Pianta di Leccio, n.4 Pianta di Tiglio)	59,240	1,00	cad.	12,00	710,88
30030098	Potatura di palma "Phoenix canariensis" di alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi e scalpellatura dei tacchi in forma allungata, come da pianta campione stabilita dalla D.L. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento: esemplari di altezza dello stipite da 2,5 a 6 m (n°2Phoenix can)	259,230	1,00	cad.	2,00	518,46
30030001	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico medio: esemplari di altezza da 6 m a 12 m (n.16 Acero Negungo, n.4 Olmo, n.6 Melia)	172,050	1,00	cad.	26,00	4 473,30
NP4	Manodopera operaio comune *	22,000	1	ora	4,00	88,00
<b>TOTALE</b>					<b>14012,07</b>	



**4B - PARCO IL BOSCHETTO**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
30010017	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 2000 mq.	0,120	22,00	mq	500,00	1 320,00
30010093	Concimazione d'esercizio dei tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniformi con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici oltre 2000 mq.	0,110	1,00	mq	500,00	55,00
30010126	Diserbo chimico selettivo in post-emergenza per il controllo delle infestanti dicotiledoni annuali e pluriennali a foglia larga (romice, plantago, tarassaco, trifoglio, ecc) eseguito mediante fornitura e distribuzione di diserbante sistemico specifico di bassa classe tossicologica per tappeti erbosi, il costo di questo incluso.	0,170	1,00	mq	500,00	85,00
2511004	Fornitura e posa in opera di irrigatore dinamico in resina, a scomparsa. Compreso il picchettamento, lo scavo, l'intercettazione alla rete idrica, il montaggio dell'irrigatore comprensiva del materiale (gomiti, tubo flessibile, raccordo antivandalo, presa a staffa, Ti, tubazione PN10). Regolazione e collaudo. Altezza di sollevamento 10 cm. pressione esercizio 1,7 - 3,5 bar, portata da 0,1 a 1 mc/h, gittata da 4 a 11 m. (nb. al costo prrevisto verrà applicato un sconto del 50% per l'impianto esistente)	31,06		cad.	2,00	62,12
NP1	Programmazione impianto irrigazione con: sostituzione annuale di batterie 9 volt. compreso programma centralina.	6,700		cad.	2,00	13,40
NP2	Trattamenti antiparassitari generale.	70,000	1	hl	0,50	35,00
NP3	Manutenzione dei giochi per bambini e delle staccionata con trattamento con impregnante a base acqua, verniciatura delle strutture in ferro con vernice a base acqua. IMPREGNANTE (N.3 Panchine legno, N.22 ml Staccionata)	10,000	1	lt	20,00	200,00
NP4	Manodopera operaio comune *	22,000	1	ora	16,00	352,00
<b>TOTALE</b>						<b>2122,52</b>

**5 - AREE A VERDE CASE PEEP VIA FORLANI**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 2000 mq.</i>	0,120	6,00	mq	850,00	612,00

<b>TOTALE</b>	<b>612,00</b>
---------------	---------------

**6 - AREA VERDE TUNNEL**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 2000 mq.</i>	0,120	12,00	mq	500,00	720,00

<b>TOTALE</b>	<b>720,00</b>
---------------	---------------

**7 - AREA VERDE PARCHEGGIO VIA DUCA DEGLI ABRUZZI (DIETRO BANCA CARIPE)**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 2000 mq.</i>	0,120	6,00	mq	2 000,00	1 440,00

<b>TOTALE</b>	<b>1440,00</b>
---------------	----------------

**8 - AREA VERDE PARCHEGGI ANTISTANTE FABBRICATO COMMERCIALE VIA FORLANI "EX FERRAMENTA SCIARRA"**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 5-6 tagli all'anno, per superfici da 500 a 2000 mq</i>	0,190	4,00	mq	800,00	608,00

<b>TOTALE</b>	<b>608,00</b>
---------------	---------------

**9 - AREA VERDE COMPLESSO RESIDENZIALE SCIARPA BLU CEPAGATTI (DA FARE)**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8 - 12 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 a 5000 mq	0,090	12,00	mq	5 000,00	5 400,00

<b>TOTALE</b>	<b>5400,00</b>
---------------	----------------

**10 - AREE VERDI SCUOLA MEDIA CAPOLUOGO**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m. N.4 PINO</i>	313,580	1,00	cad	4,00	1 254,32
3E+07	<i>Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media fino da 600cm a 800 cm Potatura di siepi sui tra lati a forma obbligatoria. ML 50 CIPRESSO</i>	11,530	1,00	ml	50,00	576,50

<b>TOTALE</b>	<b>1830,82</b>
---------------	----------------

**11A - AREE VERDI SCUOLA ELEMENTARE CAPOLUOGO**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m. N.2 PINO</i>	313,580	1,00	cad	2,00	627,16
3E+07	<i>Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m. N.3 CIPRESSO</i>	176,830	1,00	ml	3,00	530,49

<b>TOTALE</b>	<b>1157,65</b>
---------------	----------------



**11B - AREE VERDI ASILO VIA D'ORTENZIO**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: altezza fino a 4 m. N.4 OLIVO</i>	59,240	1,00	cad	4,00	236,96
3E+07	<i>Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su parchi secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: in parchi e giardini esemplari di altezza da 6 m a 12 m. N.2 ACERO</i>	123,780	1,00	cad	2,00	247,56

TOTALE	484,52
--------	--------

**12 - AREA VERDE COMPLESSO VIA PERFETTI**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
30010016	<i>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 300 mq a 500 mq.</i>	0,160	10,00	mq	300,00	480,00

<b>TOTALE</b>	<b>480,00</b>
---------------	---------------

**13 - AREA VERDE COMPLESSO "PIROCCO" E "VRS ITALIA"**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 2000 mq.</i>	0,120	10,00	mq	600,00	720,00

<b>TOTALE</b>	<b>720,00</b>
---------------	---------------

**14 - AREA VERDE COMPLESSO "DIMACO"**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 2000 mq.</i>	0,120	10,00	mq	1 000,00	1 200,00

<b>TOTALE</b>	<b>1 200,00</b>
---------------	-----------------

**15 - AREA VERDE COMPLESSO "DI CLEMENTE"**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 2000 mq.	0,120	10,00	mq	1 400,00	1 680,00
3E+07	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media fino a 200 cm. (SIEPE DI PHOTINIA)	3,370	1,00	ml	50,00	168,50
3E+07	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media fino a 200 cm. (SIEPE DI VIBURNO)	3,370	1,00	ml	100,00	337,00
NP3	Manutenzione dei giochi per bambini e delle staccionata con trattamento con impregnante a base acqua, verniciatura delle strutture in ferro con vernice a base acqua. IMPREGNANTE (N.8 PANCHINE - ML 50 STACCIONATA)	10,000	1	lt	10,00	100,00
NP4	Manodopera operaio comune *	22,000	1	ora	8,00	176,00
<b>TOTALE</b>					<b>2461,50</b>	

**16 - AREE VERDE PEEP SAGE HABITAT**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 2000 mq.</i>	0,120	12,00	mq	2 000,00	2 880,00

<b>TOTALE</b>	<b>2880,00</b>
---------------	----------------

**17 - AREA VERDE VIA RUELLA**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico medio : esemplari di altezza da 6 m a 12 m. N.6 QUERCIA</i>	172,050	1,00	cad	6,00	1 032,30

<b>TOTALE</b>	<b>1032,30</b>
---------------	----------------

**18 - AREA VERDE ZONA SPARTITRAFFICO E SCARPATA AUTOPARCO**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 5-6 tagli all'anno, per superfici da 500 a 2000 mq</i>	0,170	6,00	cad.	400,00	408,00

<b>TOTALE</b>	<b>408,00</b>
---------------	---------------



**19A - AREA VERDE PARCHEGGIO VILLAREIA**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico medio : esemplari di altezza da 6 m a 12 m. N.6 SALICE</i>	172,050	1,00	cad	6,00	1 032,30

<b>TOTALE</b>	<b>1032,30</b>
---------------	----------------

**19B - AREA VERDE ANTISTANTE LA CHIESA PARROCCHIALE DI VILLAREIA**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 2000 mq.	0,120	10,00	mq	1 200,00	1 440,00
3E+07	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media fino a 200 cm. Potatura di siepi sui tra lati a forma obbligatoria. (Siepe di Pitosporo)	3,370	2,00	ml	108,00	727,92
NP3	Manutenzione dei giochi per bambini e delle staccionate con trattamento con impregnante a base acqua, verniciatura delle strutture in ferro con vernice a base acqua. IMPREGNANTE (N.1 Gioco a Castello)	10,000	1	lt	3,00	30,00
NP4	Manodopera operaio comune *	22,000	1	ora	3,00	66,00
<b>TOTALE</b>					<b>2263,92</b>	

**20 - AREE VERDI ASILO VILLAREIA**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su parchi secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: in parchi e giardini esemplari di altezza da 6 m a 12 m. N.6 TIGLIO</i>	123,780	1,00	cad	6,00	742,68

<b>TOTALE</b>	<b>742,68</b>
---------------	---------------

**21 - AREA VERDE VIA MATILDE SERAO, ELSA MORANTE, BENEDETTO PROFETA SAN MARTINO**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media fino a 200 cm Potatura di siepi sui tra lati a forma obbligata: SIEPE DI PITOSPORO	3,370	2,00	ml	700,00	4 718,00

<b>TOTALE</b>	<b>4718,00</b>
---------------	----------------

**22A - AREA VERDE FONTANA VALLEMARE**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
2512004	<i>Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a 1 m, eseguito con attrezzatura manuale, meccanica o meno (motosega, decespugliatore, falce), escluso l'onere di smaltimento</i>	0,700	4,00	mq	700,00	1 960,00

<b>TOTALE</b>	<b>1960,00</b>
---------------	----------------

**22B - AREA VERDE ROTATORIA VALLEMARE**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 5-6 tagli all'anno, per superfici da 500 a 2000 mq	0,170	4,00	cad.	400,00	272,00

<b>TOTALE</b>	<b>272,00</b>
---------------	---------------

**23 - AREA VERDE ROTATORIA E PARCHEGGIO VILLAREIA**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Potatura di palma "Phoenix canariensis" di alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi e scalpellatura dei tacchi in forma allungata, come da pianta campione stabilita dalla D.L. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento : esemplari di altezza dello stipite da 2,5 a 6 m</i>	259,230	1,00	cad.	1,00	259,23
NP3	<i>Trattamenti antiparassitari contro punteruolo rosso su palma hl 0,50 di prodotto specifico</i>	35,000	8,00	cad.	1,00	280,00
NP4	<i>Potatura n° 10 arbusti</i>	5,000	1,00	a corpo	10,00	50,00

<b>TOTALE</b>	<b>589,23</b>
---------------	---------------

**24 - AREA VERDE P.E.E.P. VALLEMARE**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 2000 mq a 5000 mq.	0,090	12,00	mq	3 400,00	3 672,00
NP3	Manutenzione dei giochi per bambini e delle staccionate con trattamento con impregnante a base acqua, verniciatura delle strutture in ferro con vernice a base acqua. IMPREGNANTE (N.1 Gioco a Castello)	10,000	1	lt	5,00	50,00
NP4	Manodopera operaio comune *	22,000	1	ora	4,00	88,00
<b>TOTALE</b>					<b>3810,00</b>	



**25 - AREE VERDE PIAZZETTA C.DA PALOZZO**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
30010016	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 300 mq a 500 mq.	0,160	10,00	mq	300,00	480,00
NP3	Manutenzione dei giochi per bambini e delle staccionata con trattamento con impregnante a base acqua, verniciatura delle strutture in ferro con vernice a base acqua. IMPREGNANTE (N.1 Gioco a Castello)	10,000	1	lt	5,00	50,00
NP4	Manodopera operaio comune *	22,000	1	ora	4,00	88,00
<b>TOTALE</b>					<b>618,00</b>	

**26 - AREE VERDI SCUOLA ELEMENTARE VALLEMARE**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: altezza fino a 4 m. N.1 TIGLIO, N.3 CIPRESSO</i>	59,240	1,00	cad	4,00	236,96

<b>TOTALE</b>	<b>236,96</b>
---------------	---------------



**27B - AREE A VERDE CAMPO SPORTIVO**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
30010011	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 500 mq.	0,220	18,00	mq	350,00	1 386,00
30010126	Diserbo chimico selettivo in post-emergenza per il controllo delle infestanti dicotiledoni annuali e pluriennali a foglia larga ((romice, plantago, tarassaco, trifoglio, ecc) eseguito mediante fornitura e distribuzione di diserbante sistemico specifico di bassa classe tossicologica per tappeti erbosi, il costo di questo incluso.	0,170	1,00	mq	350,00	59,50
2511001	Fornitura e posa in opera di irrigatore statico in resina, a scomparsa. Compreso il picchettamento, lo scavo, l'intercettazione alla rete idrica, il montaggio dell'irrigatore comprensiva del materiale (gomiti, tubo flessibile, raccordo antivandalo, presa a staffa, Ti, tubazione PN10). Regolazione e collaudo. Gittata da 2 a 5 m, pressione esercizio 1 - 2,5 bar. PREZZO € 48,20 meno 50% per impianto già esistente	24,100		cad.	2,00	48,20

<b>TOTALE</b>	<b>1493,70</b>
---------------	----------------

**28 - AREE VERDE PIAZZETTA CANTO'**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 300 mq a 500 mq.	0,160	10,00	mq	300,00	480,00
NP3	Manutenzione dei giochi per bambini e delle staccionate con trattamento con impregnante a base acqua, verniciatura delle strutture in ferro con vernice a base acqua. IMPREGNANTE (N.1 Gioco a Castello e n.1 Altalena Doppia)	10,000	1	lt	5,00	50,00
NP4	Manodopera operaio comune *	22,000	1	ora	4,00	88,00
<b>TOTALE</b>					<b>618,00</b>	

**29 - AREA VERDE ROTATORIA VILLANOVA**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
2512004	<i>Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a 1 m, eseguito con attrezzatura manuale, meccanica o meno (motosega, decespugliatore, falce), escluso l'onere di smaltimento. Senza rimozione dei materiali di risulta</i>	0,700	2,00	mq	400,00	560,00

<b>TOTALE</b>	<b>560,00</b>
---------------	---------------

**30 - AREE VERDI ASILO VIA SANTUCCIONE**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m. N.3 LECCIO</i>	176,330	2,00	ml	3,00	1 057,98
NP3	<i>Trattamenti antiparassitari contro punteruolo rosso su palma</i>	35,000	8,00	cad	1,00	280,00

<b>TOTALE</b>	<b>1337,98</b>
---------------	----------------

31 - PARCHEGGIO VIA MOLISE VILLANOVA

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 2000 mq.	0,120	6,00	mq	500,00	360,00

<b>TOTALE</b>	<b>360,00</b>
---------------	---------------



**32A - AREA VERDE VIA MICHELANGELO VILLANOVA**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 2000 mq.</i>	0,120	10,00	mq	500,00	600,00

<b>TOTALE</b>	<b>600,00</b>
---------------	---------------

**32B - AREA A VERDE VIA PIGNATELLI CASE PIROCCO VILLANOVA**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 2000 mq.	0,120	6,00	mq	800,00	576,00

<b>TOTALE</b>	<b>576,00</b>
---------------	---------------

**32C - AREA VERDE VIA PIAGNATELLI VILLANOVA**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 5-6 tagli all'anno, per superfici da 500 a 2000 mq</i>	0,190	2,00	mq	2 000,00	760,00

<b>TOTALE</b>	<b>760,00</b>
---------------	---------------

**33 - AREA VERDE MEDIATECA VILLANOVAVIA PIGNATELLI**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
2512004	<i>Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a 1 m, eseguito con attrezzatura manuale, meccanica o meno (motosega, decespugliatore, falce), escluso l'onere di smaltimento</i>	0,700	4,00	mq	700,00	1 960,00

<b>TOTALE</b>	<b>1960,00</b>
---------------	----------------

**34A - PARCHEGGIO S.S. VILLANOVA CASH & CURRY**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
3E+07	<i>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 2000 mq.</i>	0,120	6,00	mq	500,00	360,00

<b>TOTALE</b>	<b>360,00</b>
---------------	---------------

**34B - AREE VERDI PARCHEGGIO SOTTOSTRADA VILLANOVA**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
NP1	taglio di arbusti e canne presenti sul sito n°3 interventi (Pulizia generale mq 50 area verde e trasporto a discarica rifiuti)	200,000	1,00	a corpo	1,00	200,00

TOTALE	200,00
--------	--------

**35 - AREE VERDE BB BELLA ADDORMENTATA VILLANOVA**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
30010013	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 2000 mq a 5000 mq.	0,120	18,00	mq	2 800,00	6 048,00
30010093	Concimazione d'esercizio dei tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniformi con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici oltre 2000 mq.	0,100	1,00	mq	2 800,00	280,00
30010126	Diserbo chimico selettivo in post-emergenza per il controllo delle infestanti dicotiledoni annuali e pluriennali a foglia larga ((romice, plantago, tarassaco, trifoglio, ecc) eseguito mediante fornitura e distribuzione di diserbante sistemico specifico di bassa classe tossicologica per tappeti erbosi, il costo di questo incluso.	0,170	1,00	mq	2 800,00	476,00
2511004	Fornitura e posa in opera di irrigatore dinamico in resina, a scomparsa. Compreso il picchettamento, lo scavo, l'intercettazione alla rete idrica, il montaggio dell'irrigatore comprensiva del materiale (gomiti, tubo flessibile, raccordo antivandalo, presa a staffa, Ti, tubazione PN10). Regolazione e collaudo. Altezza di sollevamento 10 cm. pressione esercizio 1,7 - 3,5 bar, portata da 0,1 a 1 mc/h, gittata da 4 a 11 m. (nb. al costo previsto verrà applicato un sconto del 50% per l'impianto esistente)	31,06		cad.	3,00	93,18
NP1	Programmazione impianto irrigazione con: sostituzione annuale di batterie 9 volt. compreso programma centralina.	6,700		cad.	6,00	40,20
NP3	Manutenzione dei giochi per bambini e delle staccionate con trattamento con impregnante a base acqua, verniciatura delle strutture in ferro con vernice a base acqua. IMPREGNANTE (N.3 PANCHINE, N.2 TAV.PIC NIC E N.1 ALTALENA DOPPIA).	10,000	1	lt	3,00	30,00
NP4	Manodopera operaio comune *	20,110	1	ora	1,00	20,11

**TOTALE**

**6987,49**

**36 - AREE VERDE LOC. BUCCIERI DI VILLANOVA**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
30010013	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 2000 mq a 5000 mq.	0,120	18,00	mq	800,00	1 728,00
30010093	Concimazione d'esercizio dei tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniformi con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici oltre 2000 mq.	0,100	1,00	mq	800,00	80,00
30010126	Diserbo chimico selettivo in post-emergenza per il controllo delle infestanti dicotiledoni annuali e pluriennali a foglia larga ((romice, plantago, tarassaco, trifoglio, ecc) eseguito mediante fornitura e distribuzione di diserbante sistemico specifico di bassa classe tossicologica per tappeti erbosi, il costo di questo incluso.	0,170	1,00	mq	800,00	136,00
30030010	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su parchi secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: in parchi e giardini esemplari di altezza da 6 m a 12 m	123,780		cad.	2,00	247,56
2511004	Fornitura e posa in opera di irrigatore dinamico in resina, a scomparsa. Compreso il picchettamento, lo scavo, l'intercettazione alla rete idrica, il montaggio dell'irrigatore comprensiva del materiale (gomiti, tubo flessibile, raccordo antivandalo, presa a staffa, Ti, tubazione PN10). Regolazione e collaudo. Altezza di sollevamento 10 cm. pressione esercizio 1,7 - 3,5 bar, portata da 0,1 a 1 mc/h, gittata da 4 a 11 m. (nb. al costo prrevisto verrà applicato un sconto del 50% per l'impianto esistente)	31,06		cad.	2,00	62,12
NP1	Programmazione impianto irrigazione con: sostituzione annuale di batterie 9 volt. compreso programma centralina.	6,700		cad.	2,00	13,40
NP2	Trattamenti antiparassitari generale.	70,000	1	hl	0,50	35,00
NP3	Manutenzione dei giochi per bambini e delle staccionata con trattamento con impregnante a base acqua, verniciatura delle strutture in ferro con vernice a base acqua. IMPREGNANTE (N.3 PANCHINE, N.2 TAV.PIC NIC E N.1 ALTALENA DOPPIA).	10,000	1	lt	5,00	50,00
NP4	Manodopera operaio comune *	22,000	1	ora	4,00	88,00

**TOTALE**

**2440,08**



**37 - PARCO CLEOPATRA VILLANOVA**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
30010017	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 2000 mq.	0,120	18,00	mq	500,00	1 080,00
30010093	Concimazione d'esercizio dei tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici oltre 2000 mq.	0,110	1,00	mq	500,00	55,00
30010126	Diserbo chimico selettivo in post-emergenza per il controllo delle infestanti dicotiledoni annuali e pluriennali a foglia larga ((romice, plantago, tarassaco, trifoglio, ecc) eseguito mediante fornitura e distribuzione di diserbante sistemico specifico di bassa classe tossicologica per tappeti erbosi, il costo di questo incluso.	0,170	1,00	mq	500,00	85,00
30020001	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media fino a 200 cm. Potatura di siepi sui tra lati a forma obbligatoria.(Siepe Pitosporo e Siepe di Alloro)	3,370	2,00	ml	115,00	775,10
2511004	Fornitura e posa in opera di irrigatore dinamico in resina, a scomparsa. Compreso il picchettamento, lo scavo, l'intercettazione alla rete idrica, il montaggio dell'irrigatore comprensiva del materiale (gomiti, tubo flessibile, raccordo antivandalò, presa a staffa, Ti, tubazione PN10). Regolazione e collaudo. Altezza di sollevamento 10 cm. pressione esercizio 1,7 - 3,5 bar, portata da 0,1 a 1 mc/h, gittata da 4 a 11 m. (nb. al costo prrevisto verrà applicato un sconto del 50% per l'impianto esistente)	31,06		cad.	1,00	31,06
NP1	Programmazione impianto irrigazione con: sostituzione annuale di batterie 9 volt. compreso programma centralina.	6,700		cad.	2,00	13,40
NP2	Trattamenti antiparassitari generale.	70,000	1	hl	0,50	35,00
NP3	Manutenzione dei giochi per bambini e delle staccionata con trattamento con impregnante a base acqua, verniciatura delle strutture in ferro con vernice a base acqua. IMPREGNANTE (N.1 Giochi Bambini, n.3 Panchine legno, n. 1 Altalena doppia)	10,000	1	lt	10,00	100,00
30020004	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media 600 cm a 800 cm. Potatura di siepi sui tra lati a forma obbligatoria.(Siepe di Oleandro)	11,530	2,00	ml	20,00	461,20
NP4	Manodopera operaio comune *	22,000	1	ora	4,00	88,00
<b>TOTALE</b>					<b>2723,76</b>	

## 38 - PARCO VILLANOVA

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
					30030010	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su parchi secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: in parchi e giardini esemplari di altezza da 6 m a 12 m (n°8 Tiglio - n°9 Melia - n°3 Morus - n°2 Albizia)
30010018	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 2000 mq a 5000 mq.	0,090	18,00	mq	5 000,00	8 100,00
30010093	Concimazione d'esercizio dei tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniformi con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici oltre 2000 mq.	0,100	2,00	mq	5 000,00	1 000,00
30010126	Diserbo chimico selettivo in post-emergenza per il controllo delle infestanti dicotiledoni annuali e pluriennali a foglia larga ((romice, plantago, tarassaco, trifoglio, ecc) eseguito mediante fornitura e distribuzione di diserbante sistemico specifico di bassa classe tossicologica per tappeti erbosi, il costo di questo incluso.	0,170	2,00	mq	5 000,00	1 700,00
30020004	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media 600 cm a 800 cm Potatura di siepi sui tra lati a forma obbligatoria. (MI 30 Siepe di Pitosporo)	11,530	2,00	ml	30,00	691,80
2511004	Irrigatore dinamico pop-up a media gittata. Fornitura e posa in opera di irrigatore dinamico in resina, a scomparsa. Compreso il picchettamento, lo scavo, l'intercettazione alla rete idrica, il montaggio dell'irrigatore comprensivo del materiale (gomiti, tubo flessibile, raccordo antivandalo, presa a staffa, Ti, tubazione PN10). Regolazione e collaudo. Altezza di sollevamento 10 cm. pressione esercizio 1,7 - 3,5 bar, portata da 0,1 a 1 mc/h, gittata da 4 a 11 m. (nb. al costo previsto verrà applicato un sconto del 50% per l'impianto esistente)	31,06		cad.	8,00	248,48
NP1	Programmazione impianto irrigazione con: sostituzione annuale di batterie 9 volt. compreso programma centralina.	6,700		cad.	6,00	40,20
NP2	Trattamenti antiparassitari generale.	70,000	2	hl	2,00	280,00
NP3	Manutenzione dei giochi per bambini e delle staccionate con trattamento con impregnante a base acqua, verniciatura delle strutture in ferro con vernice a base acqua. IMPREGNANTE (N.1 Gioco Castello con scivolo, n.1 altalena, n.6 panchine).	10,000	1	lt	80,00	800,00
NP4	Manodopera operaio comune *	22,000	1	ora	56,00	1 232,00
<b>TOTALE</b>					<b>16815,64</b>	

**39 - NUOVO PARCO EX PAGO VILLAREIA**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
30010017	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 500 mq a 2000 mq.	0,120	18,00	mq	1 200,00	2 592,00
30010092	Concimazione d'esercizio dei tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniformi con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici da 500 mq a 2000 mq	0,110	2,00	mq	1 200,00	264,00
30010126	Diserbo chimico selettivo in post-emergenza per il controllo delle infestanti dicotiledoni annuali e pluriennali a foglia larga ((romice, plantago, tarassaco, trifoglio, ecc) eseguito mediante fornitura e distribuzione di diserbante sistemico specifico di bassa classe tossicologica per tappeti erbosi, il costo di questo incluso.	0,170	2,00	mq	1 200,00	408,00
30020001	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media fino a 200 cm. Potatura di siepi sui tra lati a forma obbligatoria.(Siepe di Alloro)	11,530	2,00	ml	85,00	1 960,10
2511004	Irrigatore dinamico pop-up a media gittata. Fornitura e posa in opera di irrigatore dinamico in resina, a scomparsa. Compreso il picchettamento, lo scavo, l'intercettazione alla rete idrica, il montaggio dell'irrigatore comprensiva del materiale (gomiti, tubo flessibile, raccordo antivandalo, presa a staffa, Ti, tubazione PN10). Regolazione e collaudo. Altezza di sollevamento 10 cm. pressione esercizio 1,7 - 3,5 bar, portata da0,1 a 1 mc/h, gittata da 4 a 11 m. (nb. al costo previsto verrà applicato un sconto del 50% per l'impianto esistente)	31,06		cad.	2,00	62,12
2511001	Irrigatore statico Pop-up. Fornitura e posa in opera di irrigatore statico in resina, a scomparsa. Compreso il picchettamento, lo scavo, l'intercettazione alla rete idrica, il montaggio dell'irrigatore comprensiva del materiale (gomiti, tubo flessibile, raccordo antivandalo, presa a staffa, Ti, tubazione PN10). Regolazione e collaudo. Gittata da 2 a 5 m, pressione esercizio 1 - 2,5 bar. (nb. al costo previsto verrà applicato un sconto del 50% per l'impianto esistente)	24,1		cad.	5,00	120,50
NP	Ripulitura dei vialetti in calcestre con diserbo, rastrellatura ed eventuale riporto di misto di cava			a corpo	1,00	1 400,00
NP1	Programmazione impianto irrigazione con: sostituzione annuale di batterie 9 volt. compreso programma centralina.	6,700		cad.	2,00	13,40
NP2	Trattamenti antiparassitari generale.	70,000	1	hl	2,00	140,00
NP3	Manutenzione dei giochi per bambini e delle staccionate con trattamento con impregnante a base acqua, verniciatura delle strutture in ferro con vernice a base acqua. IMPREGNANTE (N.8 Panchine, n.1 castello, n.1 altalena doppia, ml 100 staccionate)	10,000	1	lt	34,00	340,00
30020015	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere per lo smaltimento: per arbusti isolati, altezza fino a 1 mt (n.° 400 arbusti vari)	4,230	1,00	ml	400,00	1 692,00
NP4	Manodopera operaio comune *	22,000	1	ora	32,00	704,00
<b>TOTALE</b>						<b>9696,12</b>

**40 - NUOVO PARCO SANTUCCIONE**

CODICE	DESCRIZIONE	COSTO	FREQUENZA ANNUA	UNITA' MIS.	2019	
					mis.	costo annuo
30010018	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici da 2000 mq a 5000 mq.	0,090	15,00	mq	3 500,00	4 725,00
30010093	Concimazione d'esercizio dei tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniformi con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici oltre 2000 mq.	0,100	2,00	mq	3 500,00	700,00
30010126	Diserbo chimico selettivo in post-emergenza per il controllo delle infestanti dicotiledoni annuali e pluriennali a foglia larga ((romice, plantago, tarassaco, trifoglio, ecc) eseguito mediante fornitura e distribuzione di diserbante sistemico specifico di bassa classe tossicologica per tappeti erbosi, il costo di questo incluso.	0,170	2,00	mq	3 500,00	1 190,00
30030045	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: altezza fino a 4 m. (N°38 Olivo)	59,240	1,00	cad.	38,00	2 251,12
2511004	Irrigatore dinamico pop-up a media gittata. Fornitura e posa in opera di irrigatore dinamico in resina, a scomparsa. Compreso il picchettamento, lo scavo, l'intercezione alla rete idrica, il montaggio dell'irrigatore comprensiva del materiale (gomiti, tubo flessibile, raccordo antivandalo, presa a staffa, Ti, tubazione PN10). Regolazione e collaudo. Altezza di sollevamento 10 cm. pressione esercizio 1,7 - 3,5 bar, portata da0,1 a 1 mc/h, gittata da 4 a 11 m. (nb. al costo prprevisto verrà applicato un sconto del 50% per l'impianto esistente)	31,06		cad.	8,00	248,48
NP	Ripulitura dei vialetti in calcestre con diserbo, rastrellatura ed eventuale riporto di misto di cava			a corpo	1,00	3 000,00
NP2	Trattamenti antiparassitari generale.	70,000	1	hl	4,00	280,00
NP3	Manutenzione dei giochi per bambini e delle staccionata con trattamento con impregnante a base acqua, verniciatura delle strutture in ferro con vernice a base acqua. IMPREGNANTE (n° 2 gioco castello doppio con scivolo n° 1 altalena)	10,000	1	lt	20,00	200,00
NP4	Manodopera operaio comune *	22,000	1	ora	28,00	616,00
<b>TOTALE</b>						<b>13210,60</b>